4	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	 N° 217 QUINTA-FEIRA, 12 NOV 1998

DECRETO DE 11 DE NOVEMBRO DE 1998

Modifica fontes de recursos de dotações aprovadas
na Lei Orçamentária de 1998, no que concerne ao
Ministério das Relações Exteriores.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
inciso W, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6, § 72, inciso 1, da Lei n2

9.473, de 22 de julho de 1997, e, ainda, considerando a necessidade de adequar as fontes de recursos
aprovadas na Lei Orçamentária de 1998 às exigências da execução orçamentária do exercício,,

dezembro de 1997, no que concerne à unidade orçamentária Fundação Alexandre de Gusmio - FUNAG,
vinculada ao Ministério das Relações Exteriores.

Art. 21 Em decorrência do disposto no art. 1 ficam alteradas as receitas da referida
Unidade, na forma dos Anexos ifi e IV deste Decreto.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, ii de	 de 1998; 1772 da Independência e 1102 da República.
DECRETA:

	Art. l Ficam modificadas, na forma dos Anexos 1 e II deste Decreto, as fontes de

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
	recursos de dotações constantes do Orçamento Fiscal da União, de que trata a Lei n 2 9.598, de 30 de

Paulo Paiva

35000 - NXNISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMAO 	 as	 1,00

ANEXO 3

.PROGRAMA DE TASALHO ($UPLEMENTAÇXO)

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
5
F

O	 ID,
O USO

FTE T O T A L PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E EtC,
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

MO1TIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

RELACOES EXTERIORES 000.000 200.000

ADAINISTRRÇXO 200.000 200.000

ACMINISTRA500 GERAL 200.000 200.000

10.007.0021.4500 200.000 200.000
COOADENAÇXO E MANUTENÇÃO GERAL

AS509.ROR	 AS	 COOIOIÇOES	 R000SSAAIAS	 PARA	 A
MRPIUTENÇSO E O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS 00 0111220,
VOLTADAS	 AS	 A~	 DE	 PESSOAL.	 ACOSINISTRAÇZO,
MAOENNIZAÇXO. 	 ASSESSORAMANTO 	 SUPERIOR.
D0aAMNTaÇRO. PATRIPRINIO. PLANE,IAMANTO. ORÇMNT0 E
CONTROLE. ASSUNTOS .AMIDICOS. 	 COPNJNICAÇXO	 SOCIAL,
INFORPMTICA,	 TRANSPORTE.	 REPAROS.	 RE
FOREMS E ADAPTAÇOES DE	 IPMVEIS.	 TEL(COMJN&CAÇOES.
ETC.

12.007,0021.4900.0001 200.000 200.000
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASPPINISTRAÇXO GERAL 90 200.000 200.000

O 200.000 200.000
250 200.000 200.000

TOTAL , FISCAL 200.000 200.000

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMAO

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

RE	 1,00

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
O	 USO

FIE 7 O 7 A L PESSOAL E
EtC, SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

ATIZAÇOO
DA DIVIDA

OUTRAS 0551'.
DE CAPITAL

I1ELAÇOES EXTERIORES 200.000 200.000

ADMINISTRAÇIO 200.000 200.000

AI'A4INISTRAÇXO GERAL 200.000 200.000

12.007.0001.4900 200.000 200,000
COOØOENSÇXO E MANUTENÇÃO GERAL

ASSE0AR	 AS	 COAPOIÇOES	 NECESSARIAS	 PARA	 A
MANUTENÇÃO £ O FUNCIONMMNTO MX SERVIÇOS 00 011050,
VOLTADAS	 AS	 AÇOES	 00	 PESSOAL.	 AMPINISTRAÇXO.
9000RNIZAÇZO,	 ASSESSORANENTO	 SUPERIOR.
000UPPRIPTAÇIO, PATRIPARNIO, PLANE.IAMANTO, ORÇNMNTO E
CONTROLE. ASSUNTOS .AJRIDICOS.	 CDPNJNICAÇXO	 SOCIAL.
INFORP'ATICA.	 -	 TRANSPORTE, 	 REPAROS.	 RE
FORMAS E ADAPTAÇOES DE	 IPVVEIS.	 TELECORPJNICAÇOES.
ETC.

12.007	 1.4900.0001 1' 200.000 200.000
MRNUTER000 DOS SERVIÇOS DE AIREINISTRAÇ0O GERAL 90 200.000 000.000

O 200.000 200.000
251 200.000 200.000

TOTAL	 FISCAL 200.000 200,000

ANEXO 111

ANEXO	 'AMSCIko

36000 - MINISTERIO DAS I1ELAES EXTERIORES
36201 - F CAÇÂO ALEXANDRE DE DESO

ANEXO IV

ANEXO	 .	 RERÇÃO

36000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
36201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE SOSMIO

RECEITA

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS 	 (6$ 1,00)	 RECEITA

RECURSOS DE TODAS AS FORTES E TRANSFERENCIAS 	 (6$ 1,00)

ESPECIFICAÇÃO W. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECGEICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES FIS 200000

1600.00.00	 RECEITA DE SERVIÇOS FIS 200000

1600.01.02	 SERVIÇOS DE COIERCIALIZAÇÃO DC LIVROS, PERIOOICCS, FIS 200000
MATERIAl. ESCOLAR E DE PUBLICIDADE

TOTAL FISCAL 200000

E 5 P E C 1 F 1 O A Ç	 O ESF. OESOOSRM(NTO FONTE CATEGORIA
ECIXOIICA

1000.00.00 RECEITAS COMENTES FIS 200000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES FIS 200000

1760.00.00	 TRAICFERIICIAS DE CIXIVENIOS FIS 200000

1754.00.00	 TRANSFERENCIAS DE CO4VENIOS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS FIS 200000

TOTAL FISCAL	 2000001